
FŰ UHERSKÝ BROD 
SMLOUVA O DÍLO 

č. objednatele: 24/10812/23 
č. zhotovitele: 

1. Smluvní Strany 

1.01. Objednatel: MĚSTO UHERSKÝ BROD 
se sídlem: Masarykovo nám. 100, 

688 17 Uherský Brod 
zastoupeno: PhDr. Miroslavou Polákovou, Ph.D., 

Starostkou 
za objednatele je oprávněn jednat ve věcech smluvních: PhDr. Miroslava Poláková, Ph.D., 
ve věcech technických: Odbor životního prostředí, ' ' " ' " ' " ' 

IČO/DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

dále jen objednatel 

1.02. zhøiøviteız OAJKU Česká republika, S.r.ø. 
se sídlem: Purkyňova 648/25, Medlánky, Brno 
OR: Krajský soud v Brně, C 74759 
zastoupen: lng. Martin Doležal, jednatel společnosti 
za zhotovitele je oprávněn jednat 
ve věcech smluvních: lng. Martin Doležal 
ve věcech technických: ' " " “ ' ˇ ' 

e-mail: 
IČO/DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

dále jen zhotovitel 

Smluvní strany se dohodly, že tento Závazkový vztah a vztahy Z něj vyplývající se řídí § 2586 a násl. Dle 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Občanský zákoník“) 

2. Preambule 

2.01. Předmětem smlouvy je zpracování díla - Studie proveditelnosti, jejímž cílem je zajistit 
obcím, zapojeným do společného záměru, nakládání s odpady v souladu s platnou legislativou a zároveň 
zabránit nekontrolovatelněmu růstu plateb za nakládání S odpady. 

Studie proveditelnosti nakládání S komunálními odpady obcí



3. Předmět Smlouvy 

3.01. Zhotovitel se zavazuje zpracovat na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo - studii 
proveditelnosti pod názvem: 

„Studie proveditelnosti nakládání s komunálními odpady obcí“, 
(dále jen „Dílo“ nebo ,,Studie“) 

vv 3.02. Blizsí technické podmínky a rozsah díla: 
Předmětem veřejné zakázky je zpracování Studie proveditelnosti nakládání S komunálními odpady obcí, 
zapojených do Společného záměru při nakládání S komunálními odpady. Studie bude obsahovat dvě části 
- analytickou a návrhovou. 
Studie proveditelnosti bude v průběhu zpracování konzultována S objednatelem. Součástí předmětu díla 
je i realizace minimálně tří ,,Kontrolních dnů“ na kterých proběhne ze Strany zhotovitele prezentace 
průběhu prací a výstupů před dokončením analytické a návrhové části, kde budou prezentovány cíle, 
způsob provádění prací a následně výsledky. Na základě Pracovních jednání budou zhotoviteli sděleny 
pokyny kdopracování obou částí díla. Dále bude svoláno minimálně 6 pracovních jednání vsídle 
objednatele za účelem kontroly průběhu prací. Kontrolní dny i pracovní jednání proběhnou v součinnosti s 
objednatelem, který zajistí organizaci (prostory a technické vybavení pro konání, zveřejnění a rozeslání 
informací o jejich konání 

3.03. Součástí předmětu Smlouvy jsou i práce v této Smlouvě výslovně nespecifikované, které 
však jsou k řádnému provedení díla nezbytné a O kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a 
zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však vžádném případě nezvyšuje touto 
Smlouvou sjednanou cenu díla. 

3.04. Rozsah a Specifikace díla, zejména místní a časové vymezení Související s poskytováním 
konkrétních prací je vymezeno v této smlouvě a v zadávací dokumentaci. 

3.05. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo 
zpracováním Studie proveditelnosti, která bude mít následující rozsah: 

0 Analytická část (první část díla) 
I Identifikace potřeb zadavatele a cílů projektu 
I Vyhodnocení produkce odpadů obcí a společností ve vlastnictví obcí 
I Vyhodnocení stávajících systémů obcí při nakládání S odpady 
I Analýza systémů svozu jednotlivých obcí 
I Analýza nákladů a výnosů (výdajů a příjmů) obcí a měst na odpadové hospodářství 
I Analýza produkce všech odpadů skupin 15, 17 a 20 dle katalogu odpadů 

v zájmovém území mimo systémy obcí 
I Vyhodnocení stávající infrastruktury podnikatelských subjektů na zpracování, využití 

a odstranění odpadů 
I Stanovení současné a budoucí potřeby kapacit zařízení pro nakládání s odpady 

skupin 15, 17 a 20 dle katalogu odpadů 
I Přehled existujících technologií pro nakládání s odpady a technologií využitelných ve 

Střednědobém horizontu 
I Vyhodnocení dopravní infrastruktury 
I Stanovení parametrů na nezbytný rozsah nové infrastruktury pro svoz odpadů, jejich 

úpravu a dopravu do koncových zařízení pro nakládání S odpady 
0 Návrhová část (druhá část díla) 

I Návrh variantního řešení celkové koncepce nakládání s odpady v zájmovém území 
I Návrh opatření pro jednotlivé zapojené obce s cílem zajistit nakládání S odpady v 

souladu S platnou legislativou a jejími cíli a zároveň zajistit ekonomickou udržitelnost 
při nakládání s odpady na území těchto obcí. 

I Návrh na zapojení stávající příp. připravované infrastruktury obcí 
I Návrh na zapojení Stávající příp. připravované infrastruktury podnikatelských 

subjektů S možným vlivem na nakládání s odpady v zájmovém území včetně 
významných subjektů mimo zájmové území, které je možné jak technologicky, tak i 

ekonomicky zapojit v rámci celkové koncepce nakládání S odpady 
I Návrh na realizaci nové infrastruktury 

0 Návrh dopravní infrastruktury 

Studie proveditelnosti nakládání s komunálními odpady obcí Strana 2 (celkem 9)



0 Návrh zařízení pro nakládání s odpady (Překladiště, Třídička, Výroba TAP 
atp.) 

0 Návrh rozsahu poskytovaných služeb 
I Celkové zhodnocení a doporučený návrh řešení po stránce ekonomické, 

technologické a legislativní, 
0 Porovnání možných variant uspořádání celkového řešení Z hlediska rizik 
0 Vyhodnocení vhodnosti řešení a doporučení preferované varianty 
0 Doporučení nejefektivnějšího řešení vzhledem k potřebám a požadavkům 

zadavatele 
I Návrh lokalit pro vytvoření nové nezbytné infrastruktury 
I Vyhodnocení možných lokalit pro realizaci nezbytné infrastruktury 
I Vyhodnocení proveditelnosti navrhované infrastruktury v lokalitách schválených 

zadavatelem, 
I Analýza ekonomiky navrhované nové infrastruktury a její dopady do rozpočtů 

zapojených obcí 
0 Základní analýza rozpočtových možností zapojených obcí (ekonomická 

proveditelnost) 
0 Posouzení možností externího a dotačního financování projektu 
0 Vytvoření finančního modelu výstavby a provozní ekonomiky zařízení 
0 Benchmark nákladovosti provozu zařízení včetně dotací 
0 Náklady na investici a provoz navrhované infrastruktury 
0 Předpokládané výnosy z provozu 
0 Dopady uvažovaného návrhu na rozpočet zapojených obcí 
0 Posouzení schopnosti zapojených obcí realizovat výstavbu a následně 

podporovat provoz infrastruktury 
I Vytvoření právního modelu spolupráce zapojených obcí, právního modelu 

provozování realizované infrastruktury, příp. právního modelu spolupráce 
s podnikatelskými subjekty 

I Návrh strategie realizace záměru 
0 Stanovení kroků vedoucích k realizaci doporučené varianty záměru 
0 Rámcový harmonogram realizace záměru 

3.06. Podklady pro zpracování Studie jsou: 
- Mapa zájmového území obcí zapojených do společného projektu 
- Seznam obcí zapojených do společného projektu s uvedením kontaktů 
- Produkce odpadů katalogových čísel skupiny 15, 17 a 20 obcí zapojených do projektu 
- Pokyny objednatele z kontrolních dnů 

3.07. Požadovaný počet vyhotovení Studie: 
Studie bude zpracována ve třech pare v listinné podobě 1 X v editovatelných formátech (doc, xls, ...) 

a 1 X v needitovatelných formátech (pdf). Elektronická verze bude předána na CD nosiči. 

3.08. Objednatel se za řádné provedení díla zavazuje zaplatit cenu dle čl. 4 této Smlouvy. 

4. Cena za dílo 
4.01. Cena za dílo se stanovuje dohodou ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb. o cenách, ve zněnı 

pozdějších předpisů ve výši: 

Stupeň PD Cena bez DPH DPH 21 °/ø Cena vč. DPH 
Studie proveditelnosti 750.000 Kč 157.500 Kč 907.500 Kč 

Studie proveditelnosti nakládání s komunálními odpady obcí Strana 3 (celkem 9)



4.02. Doba a místo Cena za dílo je stanovena nabídkou zhotovitele a je sjednána jako cena 
smluvní maximálně přípustná, pevná po celou dobu provádění prací, ve které jsou zahrnuty veškeré 
nutné výdaje a náklady na Zdárnou realizaci díla (např. náklady na průzkumy, posudky, výpočty atd.), 
kterou je možno překročit za podmínek uvedených v čl. 9. odst. 9.03.). Na výši sjednané ceny nemají vliv 
ani nepředvídatelné mimořádné okolnosti, které nastaly po uzavření této smlouvy. Dále na cenu díla 
nemá vliv skutečnost, že může během zpracování díla dojít ke změnám vlivem rozhodnutí objednatele, 
tyto změny nepřesáhnou 10°/ø rozsahu příslušného stupně díla. 

4.03. Zhotovitel je oprávněn fakturovat za provedení díla ve dvou fakturách, a to vždy po řádném 
provedení příslušné části díla, tzn. po odstranění všech vad a nedodělků příslušné části díla. Přílohou 
faktury týkající se první části díla musí být písemný akceptační protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami, ze kterého musí být patrné, že tato část díla byla dokončena, předána a převzata řádně, tj. bez 
veškerých vad a nedodělků, případně pak protokol O odstranění vad a nedodělků týkajících se první části 
díla. Faktura vystavená za řádné provedení první části díla bude vystavená na částku ve výši max. 40% 
celkové částky. 

4.04. Závěrečná tj. druhá faktura bude Zhotovitelem vystavena opět po předání a převzetí díla 
jako celku objednatelem, tzn. po řádném předání druhé části díla. Přílohou faktury týkající se druhé části 
díla (potažmo díla jako celku) musí být akceptační protokol podepsaný oběma smluvními stranami, ze 
kterého musí být patrné, že tato část díla (potažmo dílo jako celek) byla dokončena, předána a převzata 
řádně, tj. bez veškerých vad a nedodělků, případně pak protokol O odstranění vad a nedodělků týkajících 
se druhé části díla (potažmo díla jako celku). 
Objednatel má v případě převzetí díla s vadami a nedostatky uvedenými v předávacím protokolu právo 
na Zádržné do maximální výše 10 °/ø fakturované ceny, která bude uvolněna do 14 dnů po protokolárním 
potvrzení odstraněných vad a nedodělků. 

4.05. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli na adresu jeho sídla 
(doporučeně) či elektronicky. 

4.06. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti předepsané § 28 zákona 235/2004 Sb. tak, 
aby bylo naprosto zřejmé, že slouží rovněž pro daňové účely. 

4.07. Faktura bude objednatelem hrazena převodním příkazem. Platba bude provedena 
v tuzemské měně (v Kč). 

5. plnění 

5.01. Zhotovitel se zavazuje předat dílo ve 2 částech (příslušné činnosti/práce) a to v rozsahu 
podrobně uvedeném článku 3 této smlouvy (označení: „první část díla“ a „druhá část díla“). 

5.02. Konzultace (Kontrolní dny a Pracovní jednání) proběhnou v sídle objednatele. Ze všech 
konzultací bude zhotovitel pořizovat zápis, který bude zaslán do 3 pracovních dnů e-mailem objednateli k 
odsouhlasení a doplnění a poté bude doložen v dokladové části. 

5.03. Předpokládaný termín zahájení prací: ihned po podpisu smlouvy 

Dokončení Studie proveditelnosti- 6 měsíců od podpisu smlouvy 

Do doby plnění se nezapočítává doba na realizaci Kontrolních dnů a zpracování pokynů k dopracování 
jednotlivých částí díla, tj. doba od doručení výzvy objednateli ke svolání Kontrolních dnů do doby 
doručení pokynů objednatele k dokončení jednotlivých částí díla Zhotovitelem. 

5.04. Rozsah konzultací v průběhu zpracování Studie: 
Rozsah konzultací: 

- min. 1 kontrolní den v průběhu zpracování analytické části studie 
- min. 1 kontrolní den v průběhu zpracování návrhové části studie 
- min. 6 pracovních jednání v průběhu provádění díla na základě výzvy zadavatele 
- 1 x prezentace na zasedání zástupců zapojených obcí po odevzdání 

5.05. O předání a převzetí díla bude vyhotoven písemný zápis, podepsaný oběma smluvními 
stranami, jehož součástí bude mimo jiné popis případných vad a nedodělků a termínů, kdy budou 
odstraněny. Lhůta pro jejich odstranění činí 15 dnů, nebude-li dohodnutý termín kratší. Poslední zápis 
bude obsahovat i počátek běhu záruční doby (10.01.). 

Studie proveditelnosti nakládání S komunálními odpady obcí Strana 4 (celkem 9)



5.06. Zhotovitel je oprávněn předat dílo i před dohodnutým termínem, přičemž je v tomto případě 
povinen s předstihem, a to alespoň tří pracovních dnů, vyzvat objednatele k převzetí díla. 

5.07. Nedodržení doby plnění je považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

6. Podmínky a Způsob provedení díla 

6.01. Zhotovitel provede dílo vlastním jménem. Zhotovitel může na realizaci díla spolupracovat 
se subdodavateli, odpovídá však, jako by plnil sám. 

6.02. Zhotovitel je povinen v průběhu zhotovování díla poskytovat objednateli informace o 
postupu jeho plnění a o skutečnostech, které mohou mít na zhotovování díla vliv, dodržovat obecně 
závazné předpisy, technické normy, postupovat s náležitou odbornou péčí a chránit zájmy objednatele. 

6.03. Zhotovitel se zavazuje za účelem kontroly provádění díla předvést objednateli, popř. 
dalším oprávněným osobám, v termínu určeném objednatelem dosavadní výsledek své činnosti, a za tím 
účelem vytvořit podmínky a nezbytnou součinnost. Objednatel je povinen informovat zhotovitele o 
termínu kontroly nejméně tři dny předem. 

6.04. Zjistí-li se při kontrole, že zhotovitel porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy, 
může Objednatel požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. 

7. Předání a převzetí díla 

7.01. Místem předání díla je sídlo Městského úřadu Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, 688 
01 Uherský Brod, kontaktní osobou je lng. Petr Vozár, vedoucí Odboru životního prostředí, tel: 572 805 
260, e-mail: petr.vozar@ub.cz. 

7.02. Zhotovitel se zavazuje předat spolu s dílem všechny doklady nebo jiné dokumenty, které 
Objednatel potřebuje k užívání díla v souladu s účelem vyplývajícím Z této smlouvy, popř. k účelu, který je 
pro užívání díla obvyklý, nebo který požadují platné právní předpisy. 

7.03. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo. Za řádně provedené dílo 
se považuje dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit objednateli k účelu vyplývajícímu Z této smlouvy, popř. k 
účelu, který je pro užívání díla obvyklý, a které zhotovitel předá objednateli v dohodnutém čase, na 
dohodnutém místě a bez vad. 

7.04. O předání díla se sepíše předávací protokol, který musí obsahovat zejména: 
a) označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČ, 

b) označení osoby objednatele včetně uvedení sídla a IČ, 

c) označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

d) rozsah a předmět plnění, 

e) čas a místo předání díla, 

f) jména a vlastnoruční podpisy osob odpovědných za plnění této smlouvy, 

g) oznámení objednatele o převzetí díla. 

7.05. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli prohlídku dokončeného díla. 

7.06. Objednatel se zavazuje provést prohlídku díla nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne 
jeho předání a v této lhůtě oznámit zhotoviteli případné výhrady k předaněmu dílu. Pokud Objednatel v 
uvedené lhůtě oznámí zhotoviteli, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady neoznámí, má se za to, že 
Objednatel dílo akceptuje bez výhrad a že dílo převzal. Pokud Objednatel zjistí, že předané dílo trpí 
vadami, pro které dle jeho názoru lze dílo užívat k účelu vyplývajícímu Z této smlouvy, popř. k účelu, který 
je pro užívání díla obvyklý, oznámí zhotoviteli, že dílo akceptuje s výhradami. V takovém případě se má 
za to, že Objednatel dílo převzal. Nelze-li dle názoru objednatele dílo pro jeho vady užívat k účelu 
vyplývajícímu Z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, oznámí zhotoviteli, že dílo 

Studie proveditelnosti nakládání s komunálními odpady obcí Strana 5 (celkem 9)



odmítá. V takovém případě se má za to, že Objednatel dílo nepřevzal. Nepřevzaté dílo Vrátí Objednatel 
zpět zhotoviteli, umožňuje-li to povaha věci a nedohodnou se smluvní strany jinak 

7.07. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla také tehdy, pokud zhotovitel nevyzve 
objednatele k převzetí díla včas dle článku 5. odst. 5.06 této smlouvy. 

7.08. Oznámení O výhradách k předanému dílu a oznámení O odmítnutí díla musí obsahovat 
popis vad díla a právo, které Objednatel v důsledku vady díla uplatňuje. 

7.09. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku 8 odst. 8.6 
této smlouvy. 

7.10. Pro opětovné předání díla se výše uvedený postup uplatní obdobně. 

8. Odpovědnost zhotovitele za vady a záruka 

8.01. Zhotovitel je povinen V průběhu zhotovování díla poskytovat objednateli informace O 
postupu jeho plnění a o skutečnostech, které mohou mít na zhotovování díla vliv, dodržovat obecně 
závazné předpisy, technické normy, postupovat S náležitou odbornou péčí a chránit zájmy objednatele. 

8.02. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno V souladu a za podmínek stanovených 
touto smlouvou, právními předpisy a závaznými technickými normami. 

8.03. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět této smlouvy V době jeho předání 
zhotovitelem a převzetí objednatelem. Za vady vzniklé po této době zhotovitel odpovídá pouze, jestliže 
byly způsobeny porušením jeho povinností. 

8.04. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly použitím podkladů a věcí poskytnutých 
objednatelem, jestliže zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré péče zjistit jejich nevhodnost, nebo na 
jejich nevhodnost objednatele řádně předem upozornil, ale ten na jejich použití trval. 

8.05. Na vady a nedodělky, které Objednatel zjistil až po převzetí díla, je Objednatel povinen 
nejpozději do 15 dnů od jejich zjištění písemně upozornit zhotovitele a vyzvat jej k jejich odstranění. 

8.06. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných vad předmětu plnění okamžitě od 
uplatnění reklamace objednatelem, max. však do 5 dnů ode dne uplatnění reklamace a vady odstranit 
V nejkratší možné době, a to i V případě, že zhotovitel uplatněné vady neuznává. Zhotovitel se zavazuje 
uplatněné vady a nedodělky odstranit nejpozději do 14 dnů od provedeného upozornění V souladu s 
§ 2615 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

8.07. Zhotovitel dále prohlašuje, že V době předání a převzetí nebude mít dílo právní vady. 

8.08. Náklady na odstranění vad a nedodělků, zahrnující zejména náklady na pracovní síly a 
další náklady vzniklé V souvislosti s vadou či nedodělkem a jejich odstraněním, je povinen z titulu své 
odpovědnosti uhradit zhotovitel. 

8.09. Není-li dále uvedeno jinak, poskytuje zhotovitel objednateli záruku na dílo V délce trvání 60 
měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí díla podle čl. VII. této smlouvy. V této době 
má zhotovitel povinnost odstranit případné vady bezplatně 

8.10. Záruční doba se prodlužuje o dobu počítanou od zjištění vady až do jejího odstranění. 

8.11. Na práce V rámci záruky poskytuje zhotovitel novou záruku v původní délce, počítanou od 
odstranění vady. 

8.12. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět této smlouvy V době jeho předání 
zhotovitelem a převzetí objednatelem. Za vady vzniklé po této době zhotovitel odpovídá pouze, jestliže 
byly způsobeny porušením jeho povinností. Zhotovitel odpovídá též za vady, které mělo dílo V době jeho 
předání a převzetí, ale které se projevily až po převzetí díla. 

9. Vlastnické právo a právo užití díla 

9.01. Objednatel nabude vlastnické právo k veškerým výstupům, které vzniknou realizací 
předmětu smlouvy, okamžikem předání a převzetí díla V souladu s článkem 7. této smlouvy. Tímto dnem 
přechází na objednatele i nebezpečí škody na dílčích částech díla. 

Studie proveditelnosti nakládání s komunálními odpady obcí Strana 6 (celkem 9)



9.02. Objednatel bude dílo užívat za účelem zpracování podkladů pro potřeby obcí sdružených 
do společného záměru při nakládání s odpady. 

9.03. V případě, že výsledkem činnosti zhotovitele bude dílo podléhající ochraně dle Zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, O právech souvisejících S právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, získává objednatel veškerá práva související S 
ochranou duševního vlastnictví vztahující se k dílu, a to v rozsahu nezbytném pro jeho řádné užívání po 
celou dobu trvání příslušných práv. Objednatel od zhotovitele zejména získá k takovému dílu nejpozději 
dnem jeho předání a převzetí veškerá majetková práva, a to formou níže uvedeného licenčního ujednání 
(dále jen ,,licence“). 

9.04. Licence bude udělena jako výhradní ke všem známým způsobům užití takového díla a k 
účelu, který vyplývá z této smlouvy, jako neodvolatelná, neomezená územním či množstevním rozsahem 
a způsobem užití, přičemž objednatel není povinen ji využít. Licence by byla udělena na dobu trvání 
majetkových práv k takovému dílu. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci 
objednateli poskytnout, minimálně však v rozsahu, aby mohl objednatel dílo užívat k účelu vyplývajícímu 
Z této smlouvy. 

9.05. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytnutí licence je součástí ceny za 
dílo. 

10. Sankce 

10.01. Z titulu nedodržení jednotlivých dob plnění sjednaných dle odst. 5.03. a 13.02. této 
smlouvy má objednatel právo uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý 
den prodlení, přesáhne-li prodlení 30 kalendářních dní, zvyšuje se smluvní pokuta na 2.000 Kč za 31. a 
každý další započatý den. Tyto sankce se uplatní také při nedodržení termínu pro odstranění vad a 
nedodělků při předání díla, resp. jeho dílčích částí dle odst. 5.03 a reklamovaných vad dle odst. 8.06. 
Zhotovitel se zavazuje dodržet jednotlivé doby plnění díla a je si vědom jejich významu pro objednatele 
Z důvodu dalších navazujících přípravných prací. 

10.02. Při prodlení úhrady peněžitého plnění má zhotovitel právo uplatnit vůči objednateli úrok z 
prodlení ve výši 0,05 °/ø Z dlužné částky za každý den prodlení. 

10.03. V případě prodlení zhotovitele se zahájením odstraňování vad a/nebo za prodlení 
s termínem jejich odstranění dle čl. 8. zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 300 Kč za každou 
vadu a každý den prodlení S odstraňováním. 

10.04. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, kterou lze 
vymáhat samostatně. 

11.Dodací podmínky a další ujednání: 

11.01. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy 
av dohodnuté době plnění. Dále Se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje provést dílo pod Svým osobním vedením. Při provádění díla postupuje 
samostatně, zavazuje se však respektovat příkazy objednatele upozorňující na možné porušování jeho 
povinností. 

11.02. Veškerá korespondence bude adresována na místo sídla objednatele: Městský úřad 
Uherský Brod, Odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod. 

11.03. Vyskytne-li se vprůběhu zpracování, projednání nebo realizace zakázky potřeba jejího 
rozšíření nebo zmenšení z důvodu, který nebylo možno předpokládat v době podpisu smlouvy, zavazuje 
se objednatel k převzetí těchto prací. Odměna za provedení těchto víceprací bude oceněna V hodinové 
sazbě 500 Kč bez DPH. Počet hodin bude odsouhlasen objednatelem. Smluvní strany se zavazují 
vtomto smyslu tuto smlouvu změnit, a to formou písemného číslovaného dodatku. Objednatel je 
oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud zhotovitel na změnu této smlouvy nepřistoupí a dále, pokud 
nerespektuje příkazy objednatele. Odstoupení je účinné doručením oznámení o odstoupení na adresu 
objednatele uvedenou V záhlaví této smlouvy. 

Studie proveditelnosti nakládání S komunálními odpady obcí Strana 7 (celkem 9)



12.0dstoupení od smlouvy 

12.01. Každá ze smluvních stran této smlouvy je oprávněna od této smlouvy nebo její příslušné 
části odstoupit v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní stranou. 

12.02. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje zejména: 

a) jestliže zhotovitel neprovádí dílo dohodnutým způsobem a tento postup nebo dosavadní výsledek 
provádění díla vedou nepochybně k vadnému plnění, 

b) jestliže zhotovitel neoprávnéné přerušil nebo neoprávněné zastavil provádění díla podle této 
smlouvy na dobu delší než 30 dnů, 

c) jestliže je zhotovitel v prodlení s předáním díla podle této smlouvy trvajícím déle než 30 dnů. 
Vpřípadě odstoupení od smlouvy má objednatel právo dílo případně částečné plnéní díla 
nepřevzít a neuhradit. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva ruší od počátku. 

12.03. Za podstatné porušení této smlouvy objednatelem se považuje zejména: 

a) jestliže je objednatel V prodlení s převzetím díla trvajícím déle než 30 dnů, 

b) jestliže je objednatel i přes opakované urgence zhotovitele v prodlení s úhradou faktury trvajícím 
déle než 30 dnů. 

12.04. Zhotovitel je oprávnén od této smlouvy odstoupit, pokud objednatel nezajistí pro zhotovitele 
včasný přístup k nezbytným podkladovým materiálům, které souvisejí se zpracováním díla a jsou pod 
správou objednatele. 

12.05. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy. 

12.06. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této 
smlouvy. Zanikne - 

li závazek provést dílo z důvodu, za néž odpovídá objednatel, má zhotovitel právo na 
cenu za dílo sníženou o to, co zhotovitel neprovedením díla ušetřil. 

13.Závérečná ustanovení 

13.01. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na oficiálních internetových stránkách města Uherský Brod (WWW.ub.cz nebo 
www.uherskybrod.cz). Souhlas se zveřejněním se týká i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvé, kdy je tento odstavec smluvními stranami považován za souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
ao zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) ve spojení se zákonem 
č. 110/2019 Sb., O zpracování osobních údajů, a tedy město Uherský Brod má mimo jiné právo 
uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené. 

13.02. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 obdrží objednatel 
a 2 zhotovitel. 

13.03. Smlouva je platná dnem jejího podpisu a účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
13.04. Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

13.05. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

13.06. Město Uherský Brod zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez 
zbytečného dokladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. 

Studie proveditelnosti nakládání s komunálními odpady obcí Strana 8 (celkem 9)



Doložka dle § 41 Z.č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní Zřízení) 

Schváleno orgánem obce: Rada města Uherský Brod 
35. schůze konaná dne 16.10.2023 
č. usnesení 813/R35/23 

Uherský Brod, dne 07.11.2023 

Zhotovitel: Objednatel: 

lng. Martin Doležal PhDr. Miroslava Poláková, Ph.D. 
jednatel společnosti starostka 

Studie proveditelnosti nakládání s komunálními odpady obcí Strana 9 (celkem 9)


